

Pressemitteilung

Weltweiter Elternprotest! Erklärung Parents For Future International: Dringlichkeit der Klimakrise jetzt anerkennen!

Bielefeld, 3.4.2019: Im Rahmen einer gemeinsamen Erklärung bezieht die "Parents For Future International" erstmals gemeinsam Stellung. Die inzwischen weltweit agierenden "Parents For Future"-Gruppen haben sich vernetzt und fordern, die Bewältigung der Klimakrise als oberste Priorität anzuerkennen.

Gleichzeitig ist diese Erklärung ein Aufruf, diejenigen Politiker*innen und Parteien zu wählen, die die Klimakrise unmissverständlich als solche anerkennen und die politische Zielrichtung danach ausrichten. Das gilt vor allem auch für die bevorstehenden wichtigen Europawahlen im Mai.

Europawahlen sind Klimawahlen

Beim Gang zur Wahlurne sollte die Zukunft der eigenen Kinder bedacht werden. "Fridays For Future" haben bereits erklärt: "Die Europawahlen sind Klimawahlen." Ihr Statement: "Nicht eine einzige unserer Stimmen wird an eine Partei gehen, die sich nicht um unsere Zukunft kümmert." Dieser Aussage schließen wir uns als "Parents for Future" vollständig an.

Mit der internationalen Erklärung wollen wir gleichzeitig alle Eltern, Großeltern und Unterstützer*innen dazu ermutigen, mit dazu beizutragen, den politischen Druck gemeinsam weiter aufzubauen. Dieser ist dringend notwendig, um die Klimakatastrophe einzudämmen.

#ActNOWForFuture – Unterschreiben Sie die weltweite Erklärung

Einzelpersonen sowie internationale Organisationen sind dazu aufgerufen, sich dieser Erklärung mit ihrer Unterschrift anzuschließen.

Anliegend die Erklärung der "Parents For Future International" – es gibt eine Fassung in voller Länge, eine mittlere sowie eine kurze Fassung. Weitere Informationen sind zu finden unter #ActNOWForFuture und https://www.parentsforfuture.org.uk/actnow

Darüber hinaus laden wir dazu ein, sich der Bielefelder "Parents For Future"-Gruppe anzuschließen oder gegebenenfalls weitere zu gründen.

Parents For Future Bielefeld

Parents For Future Bielefeld erreichen Sie per Whatsapp. Für den schnellen Informationsaustausch wurde die Whatsapp-Gruppe P4F Bielefeld eingerichtet, die unter folgendem Link zu erreichen ist: https://chat.whatsapp.com/Lpy23F6m2hBKvfVLHd94bx

Für diejenigen, die erst einmal nur über Aktionen informiert werden möchten, gibt es die Gruppe Bielefeld P4F - Info unter folgendem Link: https://chat.whatsapp.com/LX0hnkQ3CnElinJynaZoM8

Am 11.4.2019 findet um 18.30 Uhr das erste Treffen von P4F Bielefeld im Haus der Kirche, Markgrafenstraße 7 statt. Wir laden alle Interessierte herzlich dazu ein. Wer teilnehmen möchte hat, soll sich dazu bitte über die Whatsapp-Gruppe P4F Bielefeld anmelden.

Kontakt

Parents For Future Deutschland Michael von Kasi Prälat-van-Acken-Str. 1 50935 Köln Telefon +49 177-330 2711 Parents For Future Bielefeld Romy Mamerow Schloßhofstraße 113 33615 Bielefeld 0177.6786951

Pressekontakt: presse@parentsforfuture.de -

https://parentsforfuture.de/presse/